CONSIDERANDO:

Que, mediante oficio de visto, doña Tania Lay Ríos, directora de Responsabilidad Social, solicita al rector la

aprobación del proyecto de responsabilidad social denominado "Jornada Cultural UNAP 2025", cuyo monto
asciende a la suma de S/ 16,000.00 (Dieciséis mil y 00/100 soles), que tiene como objetivo general

promover la confraternidad y el fortalecimiento de la identidad universitaria de la comunidad a través de la
Jornada Cultural 2025, con motivo de las celebraciones navideñas, que se estará llevando a cabo el 18 de

[...]

Directiva N" 0001-2024-EF/50-01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria y su modificatoria, aprobada
con Resolución Directoral N" 0001-2025-EF/50.0L, desde el ámbito estrictamente presupuestal existe el

crédito presupuestario en el Presupuesto lnstitucional del Ejercicio Fiscal 2025, por el monto total de

S/ 16,000.00 (Dieciséis mil y 00/100 soles), para financiar el compromiso la ejecución del proyecto de

responsabilidad social denominado "Jornada Cultural UNAP 2025", que se desarrollará el 18 de diciembre
de 2025, organizada por la Dirección de Responsabilidad Social de la Universidad Nacional de la Amazonía